
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 174,536.37 174,536.37 174,536.37 1,226,212.33 0.00 0.001,850,892.97 0.00 1,850,892.97

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 174,536.37 174,536.37 174,536.37 1,226,212.33 0.00 0.001,850,892.97 0.00 1,850,892.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 174,536.37 174,536.37 174,536.37 1,226,212.33 0.00 0.001,850,892.97 0.00 1,850,892.97

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 353,500.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 353,500.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 353,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 0.00 353,500.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 68,446.37 68,446.37 68,446.37 598,382.33 0.00 0.00928,972.97 0.00 928,972.97

000 - SIN OBRA 0.00 68,446.37 68,446.37 68,446.37 598,382.33 0.00 0.00928,972.97 0.00 928,972.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

903,972.97 0.00 903,972.97 0.00 64,521.37 64,521.37 64,521.37 578,192.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 645,213.70 0.00 645,213.70 0.00 64,521.37 64,521.37 64,521.37 0.00 451,649.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 129,042.74 0.00 129,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 64,521.37 0.00 64,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,521.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,021.37 0.00 62,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,021.37 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,173.79 0.00 3,173.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,925.00 3,925.00 3,925.00 20,190.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,925.00 3,925.00 3,925.00 0.00 20,190.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 16,090.00 16,090.00 16,090.00 145,410.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,090.00 16,090.00 16,090.00 145,410.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,000.00 0.00 219,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,090.00 1,090.00 1,090.00 1,410.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,090.00 1,090.00 1,090.00 0.00 1,410.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 128,920.00 0.00 0.00193,920.00 0.00 193,920.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 128,920.00 0.00 0.00193,920.00 0.00 193,920.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,920.00 0.00 189,920.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 124,920.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,670.00 0.00 8,670.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,670.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 325,412.54 325,412.54 325,412.54 1,392,070.97 0.00 0.002,133,808.49 0.00 2,133,808.49

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 325,412.54 325,412.54 325,412.54 1,392,070.97 0.00 0.002,133,808.49 0.00 2,133,808.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 325,412.54 325,412.54 325,412.54 1,392,070.97 0.00 0.002,133,808.49 0.00 2,133,808.49

001 - TESORERIA 0.00 140,122.24 140,122.24 140,122.24 880,411.94 0.00 0.001,400,066.31 0.00 1,400,066.31

000 - SIN OBRA 0.00 140,122.24 140,122.24 140,122.24 880,411.94 0.00 0.001,400,066.31 0.00 1,400,066.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,002,650.52 0.00 1,002,650.52 0.00 53,042.74 53,042.74 53,042.74 720,369.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 483,003.30 0.00 483,003.30 0.00 34,042.74 34,042.74 34,042.74 0.00 361,832.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,600.66 0.00 96,600.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 48,300.33 0.00 48,300.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,300.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,050.32 0.00 48,050.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,050.32 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 21,750.00 0.00 21,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,767.65 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,812.43 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 24,945.91 0.00 24,945.91 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 14,445.91 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 33,100.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,188.34 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

238,700.00 0.00 238,700.00 0.00 32,711.50 32,711.50 32,711.50 115,246.44 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 6,290.00 6,290.00 6,290.00 0.00 1,563.52 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,809.48 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,218.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,967.96 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 24,092.50 24,092.50 24,092.50 0.00 18,777.50 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,134.04 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,170.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,909.94 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,329.00 2,329.00 2,329.00 0.00 11,751.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 845.00 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 2,985.00 2,985.00 2,985.00 44,051.95 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,936.95 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 0.00 460.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

37200 15-013-01 10 1 Productos de Vidrio 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 445.00 445.00 445.00 0.00 1,555.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,132.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,968.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,715.79 0.00 93,715.79 0.00 51,383.00 51,383.00 51,383.00 743.79 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 10,883.00 10,883.00 10,883.00 0.00 528.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

93,715.79 0.00 93,715.79 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 215.79 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 166,814.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 166,814.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,000.00 0.00 219,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 22,814.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 17,814.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 143,268.93 143,268.93 143,268.93 136,544.70 0.00 0.00181,335.00 0.00 181,335.00

000 - SIN OBRA 0.00 143,268.93 143,268.93 143,268.93 136,544.70 0.00 0.00181,335.00 0.00 181,335.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,335.00 0.00 181,335.00 0.00 143,268.93 143,268.93 143,268.93 136,544.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,478.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,335.00 0.00 7,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,335.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,268.93 2,268.93 2,268.93 0.00 17,731.07 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 22,021.37 22,021.37 22,021.37 208,300.33 0.00 0.00318,407.18 0.00 318,407.18

000 - SIN OBRA 0.00 22,021.37 22,021.37 22,021.37 208,300.33 0.00 0.00318,407.18 0.00 318,407.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,407.18 0.00 318,407.18 0.00 22,021.37 22,021.37 22,021.37 208,300.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 220,213.70 0.00 220,213.70 0.00 22,021.37 22,021.37 22,021.37 0.00 154,149.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,042.74 0.00 44,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,021.37 0.00 22,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,021.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,621.37 0.00 20,621.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,621.37 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,508.00 0.00 11,508.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,508.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 39,564.11 39,564.11 39,564.11 486,319.04 0.00 0.00613,596.85 0.00 613,596.85
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00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 39,564.11 39,564.11 39,564.11 486,319.04 0.00 0.00613,596.85 0.00 613,596.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,564.11 39,564.11 39,564.11 486,319.04 0.00 0.00613,596.85 0.00 613,596.85

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 103,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 103,760.00 0.00 0.00158,760.00 0.00 158,760.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,760.00 0.00 158,760.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 103,760.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,260.00 0.00 10,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,260.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE (UMA)

0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 166,542.33 0.00 0.00162,649.18 0.00 162,649.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 166,542.33 0.00 0.00162,649.18 0.00 162,649.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,649.18 0.00 159,649.18 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 162,042.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 0.00 66,649.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 6,350.00 0.00 6,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,350.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 4 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 116,042.33 0.00 0.00163,649.18 0.00 163,649.18

000 - SIN OBRA 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 116,042.33 0.00 0.00163,649.18 0.00 163,649.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,649.18 0.00 159,649.18 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 112,042.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 0.00 66,649.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 6,350.00 0.00 6,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,350.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 8 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 99,974.38 0.00 0.00128,538.49 0.00 128,538.49

000 - SIN OBRA 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 99,974.38 0.00 0.00128,538.49 0.00 128,538.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,538.49 0.00 128,538.49 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 99,974.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,213.70 0.00 95,213.70 0.00 9,521.37 9,521.37 9,521.37 0.00 76,170.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,042.74 0.00 19,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,760.68 0.00 4,760.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,760.68 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,306,746.30 1,306,746.30 1,306,746.30 5,903,662.66 0.00 0.006,339,849.77 0.00 6,339,849.77

01 - EDUCACION 0.00 198,405.00 198,405.00 198,405.00 1,312,951.81 0.00 0.001,767,368.55 0.00 1,767,368.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 188,500.00 188,500.00 188,500.00 497,008.53 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 188,500.00 188,500.00 188,500.00 497,008.53 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 188,500.00 188,500.00 188,500.00 497,008.53 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 188,500.00 188,500.00 188,500.00 497,008.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 188,500.00 188,500.00 188,500.00 0.00 497,008.53 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB DR, JUAN LINDO, 
ALDEA EL MANZANO                  

0.00 0.00 0.00 0.00 277,368.55 0.00 0.00277,368.55 0.00 277,368.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 277,368.55 0.00 0.00277,368.55 0.00 277,368.55

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB DR, 
JUAN LINDO, 
ALDEA EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 277,368.55 0.00 0.00277,368.55 0.00 277,368.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

277,368.55 0.00 277,368.55 0.00 0.00 0.00 0.00 277,368.55 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

277,368.55 0.00 277,368.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,368.55 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB HUMBERTO 
REGALADO HERNANDEZ, 
ALDEA EL SAN RAMON   

0.00 0.00 0.00 0.00 137,911.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 137,911.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB 
HUMBERTO 
REGALADO 
HERNANDEZ, 
ALDEA EL SAN 
RAMON 

0.00 0.00 0.00 0.00 137,911.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,911.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,911.50 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB  MELVIN 
ENAMORADO, ALDEA 
SAN JUANCITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB  MELVIN 
ENAMORADO, 
ALDEA SAN 
JUANCITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
CEPB JOSE CECILIO DEL 
VALLE, ALDEA SULAY 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEPB JOSE 
CECILIO DEL 
VALLE, ALDEA 
SULAY 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB EDGARDO 
GUEVARA, ALDEA EL 
AMATON 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB 
EDGARDO 
GUEVARA, ALDEA 
EL AMATON  

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS, 
SAN FERNANDO, 
OCOTEPEQUE  

0.00 9,905.00 9,905.00 9,905.00 95.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS, SAN 
FERNANDO, 
OCOTEPEQUE      

0.00 9,905.00 9,905.00 9,905.00 95.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,905.00 9,905.00 9,905.00 95.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 9,905.00 9,905.00 9,905.00 95.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 9,905.00 9,905.00 9,905.00 0.00 95.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO MORAZAN, 
BARRIO EL CENTRO, 
CABECERA  MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 568.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 568.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

10:13 a.m.
Pagina: 8 de 27
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 06/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

06/06/2023 10:13:40 a.m. 8



001 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO 
MORAZAN, 
BARRIO EL 
CENTRO, 
CABECERA  
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 568.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 568.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 568.23 0.00 0.00

008 -  REMODELACION DEL 
CEB FRANCISCO 
MORAZAN Y JARDIN DE 
NIÑOS CARLOS EMERITO 
PORTILLO Nº1 Y Nº2 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REMODELACION 
DEL CEB FRANCISCO 
MORAZAN Y JARDIN 
DE NIÑOS CARLOS 
EMERITO PORTILLO 
Nº1 Y Nº2 BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DEL 
CEB ALVARO 
CONTRERAS, ALDEA EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CEB ALVARO 
CONTRERAS, 
ALDEA EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 1,107,541.30 1,107,541.30 1,107,541.30 1,676,152.77 0.00 0.002,472,631.58 0.00 2,472,631.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 438,008.54 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 438,008.54 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 438,008.54 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 438,008.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 99,500.00 99,500.00 99,500.00 0.00 438,008.54 0.00 0.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA NUEVO ESPIRITU

0.00 145,134.30 145,134.30 145,134.30 172,131.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA NUEVO 
ESPIRITU

0.00 145,134.30 145,134.30 145,134.30 172,131.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 145,134.30 145,134.30 145,134.30 172,131.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 145,134.30 145,134.30 145,134.30 172,131.15 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 145,134.30 145,134.30 145,134.30 0.00 172,131.15 0.00 0.00

002 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
CASCO URBANO  

0.00 12,167.00 12,167.00 12,167.00 32,033.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
CASCO URBANO 

0.00 12,167.00 12,167.00 12,167.00 32,033.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,167.00 12,167.00 12,167.00 32,033.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,167.00 12,167.00 12,167.00 32,033.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,167.00 12,167.00 12,167.00 0.00 32,033.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

10:13 a.m.
Pagina: 10 de 27
Hora  :
Emisión:  06/06/2023

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/5/2023 al 31/5/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/5/2023 06/06/2023al2023al

Del: 1/5/2023 Al: 31/5/2023

06/06/2023 10:13:41 a.m. 10



003 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SAN JUANCITO   

0.00 0.00 0.00 0.00 122,631.58 0.00 0.00122,631.58 0.00 122,631.58

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SAN 
JUANCITO

0.00 0.00 0.00 0.00 122,631.58 0.00 0.00122,631.58 0.00 122,631.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 122,631.58 0.00 0.00122,631.58 0.00 122,631.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

122,631.58 0.00 122,631.58 0.00 0.00 0.00 0.00 122,631.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

122,631.58 0.00 122,631.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,631.58 0.00 0.00

005 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SULAY, SEGUNDA 
ETAPA 

0.00 850,740.00 850,740.00 850,740.00 611,348.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA, 
ALDEA SULAY, 
SEGUNDA ETAPA 

0.00 850,740.00 850,740.00 850,740.00 611,348.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 850,740.00 850,740.00 850,740.00 611,348.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 850,740.00 850,740.00 850,740.00 611,348.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 850,740.00 850,740.00 850,740.00 0.00 611,348.50 0.00 0.00
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03 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
ASISTENCIA SOCIAL 
DE LA NIÑEZ, 
ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 373,415.50 0.00 0.00277,368.42 0.00 277,368.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 373,415.50 0.00 0.00277,368.42 0.00 277,368.42

001 - SUBSIDIO  
ATENCION 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 373,415.50 0.00 0.00277,368.42 0.00 277,368.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 373,415.50 0.00 0.00277,368.42 0.00 277,368.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

277,368.42 0.00 277,368.42 0.00 0.00 0.00 0.00 373,415.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

277,368.42 0.00 277,368.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,415.50 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 800.00 800.00 800.00 1,696,393.27 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS PISOS 
SALUDABLES, 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS INTERNAS, 
ACOMETIDAS, PILAS 
CABECERA MUNICIPAL, 
PASHAPA EL 
MANZANO,SULAY, SAN 
RAMON, LA CUCHIILA DE 
EN MEDIO, SAN 
ANTONIO CURAREN, SAN 
JUANCITO, EL ROSARIO, 
QUESERAS, EL AMATON 

0.00 800.00 800.00 800.00 1,696,393.27 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS PISOS 
SALUDABLES, 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS 
INTERNAS, 
ACOMETIDAS, PILAS 
CABECERA 
MUNICIPAL, 
PASHAPA EL 
MANZANO,SULAY, 
SAN RAMON, LA 
CUCHIILA DE EN 
MEDIO, SAN 
ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, EL 
ROSARIO, QUESERAS, 
EL AMATON 

0.00 800.00 800.00 800.00 1,696,393.27 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 800.00 800.00 800.00 1,696,393.27 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 1,696,393.27 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 1,398,200.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,193.27 0.00 0.00

06 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 814,749.31 0.00 0.00792,481.22 0.00 792,481.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 814,749.31 0.00 0.00792,481.22 0.00 792,481.22

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00158,496.24 0.00 158,496.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00158,496.24 0.00 158,496.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,496.24 0.00 158,496.24 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,496.24 0.00 158,496.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 266,558.50 0.00 0.00237,744.37 0.00 237,744.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 266,558.50 0.00 0.00237,744.37 0.00 237,744.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

237,744.37 0.00 237,744.37 0.00 0.00 0.00 0.00 266,558.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

237,744.37 0.00 237,744.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,558.50 0.00 0.00

003 -  EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 46,414.84 0.00 0.0079,248.13 0.00 79,248.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,414.84 0.00 0.0079,248.13 0.00 79,248.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,248.13 0.00 79,248.13 0.00 0.00 0.00 0.00 46,414.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,248.13 0.00 79,248.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,414.84 0.00 0.00

004 -  EJE DE SALUD 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 167,705.66 0.00 0.00158,496.24 0.00 158,496.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,705.66 0.00 0.00158,496.24 0.00 158,496.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,496.24 0.00 158,496.24 0.00 0.00 0.00 0.00 167,705.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,496.24 0.00 158,496.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,705.66 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 67,511.83 0.00 0.0079,248.12 0.00 79,248.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,511.83 0.00 0.0079,248.12 0.00 79,248.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,248.12 0.00 79,248.12 0.00 0.00 0.00 0.00 67,511.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,248.12 0.00 79,248.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,511.83 0.00 0.00

006 -  EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,852.82 0.00 0.0079,248.12 0.00 79,248.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,852.82 0.00 0.0079,248.12 0.00 79,248.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,248.12 0.00 79,248.12 0.00 0.00 0.00 0.00 88,852.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,248.12 0.00 79,248.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,852.82 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 157,425.50 157,425.50 157,425.50 3,582,628.06 0.00 0.003,169,924.89 0.00 3,169,924.89

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 88,403.00 88,403.00 88,403.00 3,384,857.56 0.00 0.002,869,924.89 0.00 2,869,924.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 83,293.00 83,293.00 83,293.00 36,707.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 83,293.00 83,293.00 83,293.00 36,707.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 83,293.00 83,293.00 83,293.00 36,707.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 83,293.00 83,293.00 83,293.00 36,707.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 83,293.00 83,293.00 83,293.00 0.00 36,707.00 0.00 0.00

001 - ILUMINACION DE 
CALLES CABECERA 
MUNICIPAL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, SULAY, SAN 
RAMON, SAN ANTONIO 
CURAREN, EL ROSARIO, 
QUESERAS EL AMATON

0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 344,037.33 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - ILUMINACION DE 
CALLES CABECERA 
MUNICIPAL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, SULAY, 
SAN RAMON, SAN 
ANTONIO CURAREN, 
EL ROSARIO, 
QUESERAS EL 
AMATON

0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 344,037.33 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 344,037.33 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 344,037.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,110.00 5,110.00 5,110.00 0.00 344,037.33 0.00 0.00

002 - CERCA  DE CANCHA DE 
FUTBOL, ALDEA EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - CERCA  DE 
CANCHA DE 
FUTBOL, ALDEA 
EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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003 - AMPLIACION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION, 
COLONIA LAS LOMITAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - AMPLIACION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N, COLONIA LAS 
LOMITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - ILUMINACION DE LA 
CANCHA DE FUTBOL, DEL 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 734,188.34 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 734,188.34 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - ILUMINACION 
DE LA CANCHA DE 
FUTBOL, DEL 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 734,188.34 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,188.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,188.34 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CASA  COMUNAL,  ALDEA 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CASA  
COMUNAL, ALDEA 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
AREA RECREATIVA 
BARRIO CONCEPCION, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 619,924.89 0.00 0.00419,924.89 0.00 419,924.89

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 619,924.89 0.00 0.00419,924.89 0.00 419,924.89
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE AREA 
RECREATIVA 
BARRIO 
CONCEPCION, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 619,924.89 0.00 0.00419,924.89 0.00 419,924.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

419,924.89 0.00 419,924.89 0.00 0.00 0.00 0.00 619,924.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

419,924.89 0.00 419,924.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 619,924.89 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
AREA RECREATIVA 
BARRIO CONCEPCION, 
CABECERA MUNICIPA 
( FONDOS DE 
EMERGENCIA PCM 24-
2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AREA 
RECREATIVA 
BARRIO 
CONCEPCION, 
CABECERA 
MUNICIPA 
( FONDOS DE 
EMERGENCIA 
PCM 24-2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - SUBSIDIO  A 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 24,822.50 24,822.50 24,822.50 96,777.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,822.50 24,822.50 24,822.50 96,777.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 24,822.50 24,822.50 24,822.50 96,777.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,822.50 24,822.50 24,822.50 96,777.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 24,822.50 24,822.50 24,822.50 96,777.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 24,822.50 24,822.50 24,822.50 0.00 96,777.50 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 39,100.00 39,100.00 39,100.00 20,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,100.00 39,100.00 39,100.00 20,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 39,100.00 39,100.00 39,100.00 20,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,100.00 39,100.00 39,100.00 20,900.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 39,100.00 39,100.00 39,100.00 20,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 39,100.00 39,100.00 39,100.00 0.00 20,900.00 0.00 0.00

05 - DEPORTES 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 40,093.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 40,093.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 40,093.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 40,093.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 40,093.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,100.00 5,100.00 5,100.00 0.00 40,093.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,785,636.33 0.00 0.001,584,962.44 0.00 1,584,962.44

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,785,636.33 0.00 0.001,584,962.44 0.00 1,584,962.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS CASCO 
URBANO Y ALDEAS, 
SULAY, SAN RAMON, 
CUCHILLA DE EN MEDIO, 
ALDEA NUEVA, SANTA 
INES, NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, SAN 
JOSE CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, QUESERAS Y 
EL AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,485,636.33 0.00 0.001,084,962.44 0.00 1,084,962.44
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001 - MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
CASCO URBANO Y 
ALDEAS, SULAY, SAN 
RAMON, CUCHILLA 
DE EN MEDIO, ALDEA 
NUEVA, SANTA INES, 
NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO 
CURAREN, SAN 
JUANCITO, SAN JOSE 
CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, QUESERAS 
Y EL AMATON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,485,636.33 0.00 0.001,084,962.44 0.00 1,084,962.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,485,636.33 0.00 0.001,084,962.44 0.00 1,084,962.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,084,962.44 0.00 1,084,962.44 0.00 0.00 0.00 0.00 1,485,636.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,084,962.44 0.00 1,084,962.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,485,636.33 0.00 0.00

002 - REHABILITACIÓN DE 
PASO QUEBRADA EL 
MESCAL Y RIO EL 
PLAYON SAN FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - REHABILITACIÓN 
DE PASO QUEBRADA 
EL MESCAL Y RIO EL 
PLAYON SAN 
FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS CASCO 
URBANO Y ALDEAS, 
SULAY, SAN RAMON, 
CUCHILLA DE EN MEDIO, 
ALDEA NUEVA, SANTA 
INES, NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO CURAREN, 
SAN JUANCITO, SAN 
JOSE CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, QUESERAS Y 
EL AMATON (FONDOS DE 
EMERGENCIA PCM 24-
2022

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
CASCO URBANO Y 
ALDEAS, SULAY, SAN 
RAMON, CUCHILLA 
DE EN MEDIO, ALDEA 
NUEVA, SANTA INES, 
NUEVO ESPIRITU, 
SAN ANTONIO 
CURAREN, SAN 
JUANCITO, SAN JOSE 
CURAREN, SAN 
RAFAEL, SAN 
FRANCISCO, EL 
MANZANO, ROSARIO, 
PASHAPA, QUESERAS 
Y EL AMATON 
(FONDOS DE 
EMERGENCIA PCM 24
-2022

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 14-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 304,265.76 304,265.76 304,265.76 3,203,594.25 0.00 0.002,354,086.59 0.00 2,354,086.59

01 - INFRAESTRUCTURA  VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,466,938.36 0.00 0.001,322,893.60 0.00 1,322,893.60
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001 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE, ALDEA 
SAN JOSE CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE, 
ALDEA SAN JOSE 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE, ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE, 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO BARRIO 
SAN ANTONIO, SECTOR 
ADAN PACHECO

0.00 0.00 0.00 0.00 253,769.45 0.00 0.00253,769.45 0.00 253,769.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 253,769.45 0.00 0.00253,769.45 0.00 253,769.45

001 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
BARRIO SAN 
ANTONIO, 
SECTOR ADAN 
PACHECO

0.00 0.00 0.00 0.00 253,769.45 0.00 0.00253,769.45 0.00 253,769.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

253,769.45 0.00 253,769.45 0.00 0.00 0.00 0.00 253,769.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

253,769.45 0.00 253,769.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,769.45 0.00 0.00

004 - PAVIMENTO  
HIDRAULICO BARRIO 
SAN ANTONIO, SECTOR, 
CLORMILO ALVARADO

0.00 0.00 0.00 0.00 872,008.91 0.00 0.00769,124.15 0.00 769,124.15
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 872,008.91 0.00 0.00769,124.15 0.00 769,124.15

001 - PAVIMENTO  
HIDRAULICO 
BARRIO SAN 
ANTONIO, 
SECTOR, 
CLORMILO 
ALVARADO

0.00 0.00 0.00 0.00 872,008.91 0.00 0.00769,124.15 0.00 769,124.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

769,124.15 0.00 769,124.15 0.00 0.00 0.00 0.00 872,008.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,884.76 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

769,124.15 0.00 769,124.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 769,124.15 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE, ALDEA 
NUEVO ESPIRITU

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE, 
ALDEA NUEVO 
ESPIRITU

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO BARRIO 
SAN JOSE, SECTOR 
FERRETERIA 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO  
HIDRAULICO 
BARRIO SAN 
JOSE, SECTOR 
FERRETERIA 
RODRIGUEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,170.00 0.00 0.00
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007 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO BARRIO 
SAN ANTONIO, SECTOR 
ADAN PACHECO 
(FONDOS DE 
EMERGENCIA PCM 24-
2022

0.00 0.00 0.00 0.00 399,990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 399,990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
BARRIO SAN 
ANTONIO, 
SECTOR ADAN 
PACHECO 
(FONDOS DE 
EMERGENCIA 
PCM 24-2022

0.00 0.00 0.00 0.00 399,990.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,990.00 0.00 0.00

47210 14-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,990.00 0.00 0.00

02 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 29,916.00 29,916.00 29,916.00 158,695.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO SAN 
JOSE SECTOR MARITZA 
RODAS AL SECTOR 
VICTOR  FUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 118,611.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 118,611.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO SAN 
JOSE SECTOR 
MARITZA RODAS 
AL SECTOR 
VICTOR FUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 118,611.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,611.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,611.20 0.00 0.00
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002 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO ALDEA SAN 
ANTONIO CURAREN, 
SECTOR  LOS MOREIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
ALDEA SAN 
ANTONIO 
CURAREN, 
SECTOR  LOS 
MOREIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO, CASCO 
URBANO

0.00 29,916.00 29,916.00 29,916.00 40,084.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO, CASCO 
URBANO

0.00 29,916.00 29,916.00 29,916.00 40,084.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,916.00 29,916.00 29,916.00 40,084.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 29,916.00 29,916.00 29,916.00 40,084.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 29,916.00 29,916.00 29,916.00 0.00 40,084.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES VARIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APORTES  A IGLESIAS, 
CASCO URBANO, Y 
ALDEAS                

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APORTES  A 
IGLESIAS, CASCO 
URBANO, Y ALDEAS  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICION DE BIENES Y 
EQUIPOS MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 11,908.04 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 11,908.04 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - ADQUISICION DE 
MUEBLES Y EQUIPOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 11,908.04 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,908.04 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,908.04 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 3 Equipo de 
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 838.04 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - FONDOS DE 
TRANSFERENCIA MUNICIPAL

0.00 274,349.76 274,349.76 274,349.76 466,052.65 0.00 0.00721,192.99 0.00 721,192.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 274,349.76 274,349.76 274,349.76 466,052.65 0.00 0.00721,192.99 0.00 721,192.99

001 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 13,997.23 0.00 0.0013,997.23 0.00 13,997.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,997.23 0.00 0.0013,997.23 0.00 13,997.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,997.23 0.00 13,997.23 0.00 0.00 0.00 0.00 13,997.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,997.23 0.00 13,997.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,997.23 0.00 0.00

002 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00158,496.24 0.00 158,496.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00158,496.24 0.00 158,496.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,496.24 0.00 158,496.24 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

158,496.24 0.00 158,496.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,705.66 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 0.00 274,349.76 274,349.76 274,349.76 274,349.76 0.00 0.00548,699.52 0.00 548,699.52

000 - SIN OBRA 0.00 274,349.76 274,349.76 274,349.76 274,349.76 0.00 0.00548,699.52 0.00 548,699.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,699.52 0.00 548,699.52 0.00 274,349.76 274,349.76 274,349.76 274,349.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

548,699.52 0.00 548,699.52 0.00 274,349.76 274,349.76 274,349.76 0.00 274,349.76 0.00 0.00
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18,047,122.00 0.00 18,047,122.00 0.00 2,307,950.58 2,307,950.58 2,307,950.58 0.00 18,580,123.64 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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